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Zapraszamy do IV edycji 

programu „Lider Zachodniopomorski”! 
 

 
 

 
 

 
 
 
Wiktoria i Dawid zaprosili młodzież na debatę oksfordzką, a Karolina na warsztaty języka angielskiego. 
Adrian zorganizował rajd pieszo-rowerowy, a Kacper – fire show podczas dni swojej miejscowości. Co ich 
łączy? Wszyscy wzięli udział w programie „Lider zachodniopomorski” i zrealizowali w lokalnym 
środowisku projekt społeczny.  Uczestnicząc w cyklu ciekawych spotkań zdobywali wiedzę i rozwijali 
kompetencje społeczne, które mogli wykorzystać w realizacji projektów lokalnych. Także Ty możesz 
zgłosić się do kolejnej edycji programu! Czekamy na osoby, które chcą się rozwijać, być aktywne 
społecznie, a jednocześnie czują głód wiedzy, doświadczeń i współdziałania. 
 
Już po raz czwarty uruchamiamy rekrutację do autorskiego programu edukacyjnego, stworzonego 
specjalnie dla młodzieży z województwa zachodniopomorskiego.  Jeśli trudno Ci usiedzieć w miejscu, chcesz 
się rozwijać i szukasz możliwości aktywności społecznej - to jest to program właśnie dla Ciebie. A może 
działasz w organizacji pozarządowej, w szkole, młodzieżowej radzie, swojej miejscowości i chcesz wiedzieć 
jak robić to skuteczniej?   
Jeśli tak, to zapraszamy Cię do zgłoszenia się do IV edycji programu ,,Lider Zachodniopomorski”! 
 
Szczególnie zapraszamy osoby z naszego regionu, mieszkające poza Szczecinem. Udział w programie jest 
bezpłatny! Sekretariat ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego - organizator programu - 
pokrywa koszty zakwaterowania, wyżywienia i zwraca koszty dojazdu z miejsca zamieszkania na spotkania. 
 

Program Lider Zachodniopomorski uzyskał honorowy patronat Marszałka  
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
Dlaczego warto się zgłosić: 
- rozwiniesz kompetencje społeczne, 
- dowiesz się jaką rolę pełnisz w grupie, 
- poznasz swoje mocne i słabe strony oraz swój potencjał, 
- dowiesz się jak wyznaczać cele i je realizować, 
- dowiesz się gdzie szukać funduszy na realizację młodzieżowych inicjatyw, 
- nauczysz się jak pracować metodą projektów i jak zarządzać projektem, 
- dowiesz się jak założyć organizację pozarządową, 
- poznasz przykłady innych projektów społecznych, 
- poznasz rówieśników o podobnych zainteresowaniach, 
- zrobisz coś dla swojej społeczności. 
 
W ramach projektu 20-osobowa grupa młodych osób z regionu: 

 będzie uczestniczyła w cyklu 5 spotkań warsztatowych odbywających się w weekendy                                                                                                                                      
poświęconych rozwijaniu kompetencji liderskich (grudzień 2015 – kwiecień 2016), 

 weźmie udział w spotkaniach z ciekawymi ludźmi - przedstawicielami organizacji pozarządowych, 
instytucji, urzędów (spotkania połączone z warsztatami);  
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 opracuje przy wsparciu merytorycznym coacha koncepcję autorskiego mini-projektu i zrealizuje go 
w lokalnej społeczności, a ponadto przygotuje jego podsumowanie w formacie umożliwiającym 
umieszczenie na You Tube (materiał amatorski max. 150 s.); 

 stworzy grupę lokalnych liderów, której uczestnicy w trakcie i po zakończeniu programu będą 
zapraszani do działań lokalnych i międzynarodowych, w które zaangażowany jest Sekretariat ds. 
Młodzieży.   

 
Kogo poszukujemy, czyli profil uczestnika: 

 wiek 17-25 lat, 

 mieszka na terenie województwa zachodniopomorskiego, 

 ma co najmniej minimalne doświadczenie w działaniach społecznych (np. w szkole, w młodzieżowej 
radzie, w organizacji pozarządowej, jako wolontariusz, w grupie nieformalnej), 

 osoba nie była uczestnikiem poprzednich edycji programu, 

 ma motywację do zdobywania wiedzy i nowych umiejętności oraz do przeprowadzenia mini 
projektu w społeczności lokalnej. 

 
Pozostałe warunki udziału w programie: 

 aktywne uczestnictwo we wszystkich spotkaniach projektowych,  

 opracowanie koncepcji mini-projektu wraz ze wsparciem coacha, 

 realizacja mini-projektu przy zaangażowaniu lokalnej społeczności, 

 pozostanie w stałym kontakcie z organizatorem programu  - Sekretariatem ds. Młodzieży  
w trakcie trwania programu. 

 
Jak będzie wyglądała praca podczas programu: 

 praca w małych grupach metodami aktywnymi 

 dyskusje 

 gry symulacyjne 

 konsultacje z coachem – wsparcie mini-projektów. 
 
Program trwa od grudnia 2015 r. do czerwca 2016 r. i zakłada uczestnictwo w pięciu 2-3 dniowych 
spotkaniach oraz realizację mini-projektu przez uczestnika / pary uczestników. Spotkania programu będą się 
odbywały w wyznaczone piątki po południu,  soboty i niedziele.  
 

Formularz zgłoszeniowy do programu można znaleźć na stronie www.mlodziez.wzp.pl  
Chętnych prosimy o uprzednie zapoznanie się z harmonogramem programu, a następnie wysłanie skanu 
wypełnionego formularza zgłoszeniowego do dnia 29 listopada (godz. 24.00) na adres msamul@wzp.pl 

 
Harmonogram spotkań 

 

Data Miejsce 

11-13 grudnia 2015 r. Szczecin 

22-23 stycznia 2016 r. Szczecin 

19-21 lutego 2016 r. Szczecin 

5-6 marca  2016 r. Szczecin 

8-9 kwietnia 2016 r. Szczecin 

styczeń-czerwiec Wsparcie coachingowe (e-mail / skype) 

kwiecień-czerwiec Realizacja mini-projektów 

koniec czerwca 2016 Spotkanie podsumowujące projekt – 
miejsce i data będą ustalone 

 
Potrzebujesz informacji? Dzwoń: 91 42 10 292 lup pisz: msamul@wzp.pl 
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